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Největší deník v ČR

Pátek, 7. října 2016

Č. 191, www.metro.cz

JDE TO PROTI KAŽDÉMU,
DOUFÁ KADEŘÁBEK
FOTBALISTA SI VĚŘÍ PŘED DUELEM NÁROĎÁKU S NĚMECKEM STRANA 10

Svátek slaví: Justýna
Min. 7°
Max. 11°

NASA zlobí
astrology
Vědci z NASA vypočítali, že
se za poslední dva tisíce let
zemská osa vychýlila nato-
lik, že se posunem postave-
ní souhvězdí musí změnit
také znamení zvěrokruhu
a přibýt jedno nové: Hado-
noš. Astrologové označili
lidi z NASA za hlupáky, věd-
ci zas nepovažují astrologii
za vědu. Slovní přestřelku
vyvolal článek vysvětlující
dětem ekliptiku. STRANA 3

Starému
nábytku dají
druhou šanci
Tři kamarádky si poblíž
pražské stanice metra Flo-
renc otevřely recyklační díl-
nu v rámci projektu Z poko-
je do pokoje. STRANA 6

Hikikomori
se drží doma
Nechodí ven a vykonávají
jen činnosti uvnitř svých
příbytků jako sledování te-
levize či čtení. Půl milionu
Japonců mezi 15 až 39 lety
žije v izolaci, ukázal nový
průzkum. Fenomén zvaný
hikikomori je vážný sociál-
ní problém země. STRANA 4

Kočáry projely Pardubicemi. Lákaly na slavné dostihy
Spanilá jízda kočárů včera v Pardubicích připomínala, že se v neděli uskuteční další ročník dostihového závodu Velká par-
dubická. Kočáry vyjely ze závodiště, projely Teplého ulicí přes třídu Míru až na Pernštýnské náměstí. Průvod tvořily kočá-
rová dvojspřeží a čtyřspřeží a řada jezdců na koních. V sedlech byli jezdci v kostýmech osobností spojených s historií do-
stihů. Éru minulosti zastupoval korunní princ Rudolf nebo spoluzakladatel Velké pardubické Oktavián Kinský. Letos se
koná 126. ročník. Na trať dlouhou 6900 metrů se připravuje 15 koní a jezdců. ČTK – JOSEF VOSTÁREK

Česko zakáže kouření
v autě, které veze děti
Nezletilí.Myslí na ně nová verze protikuřáckého zákona. V autě už ne. Od května 2017 si řidič vezoucí
dítě nezapálí. Větší bezpečí i prevence. Z dětí v začouzených vozech se častěji stávají aktivní kuřáci STRANA 2
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Protikuřácký
zákon by měl
platit až od konce
května 2017.

Vezete-li v autě děti, příští
rok si zřejmě už nezapálíte.
Tento týden sněmovní výbor
pro zdravotnictví projedná-
val novou verzi protikuřácké-
ho zákona a jedním ze schvá-
lených pozměňovacích ná-
vrhů je právě zákaz kouření
v autě s nezletilými. Negativ-
ní vliv kouře na zdraví dětí
a zvýšení bezpečnosti na silni-
ci. To jsou hlavní důvody,
proč výbor návrh schválil.
Nedostatečná pozornost,

manipulace s cigaretou a ne-
gativní vliv na kvalitu vidění
dělají v autě své. „Nepřekva-
pí, že řidič kuřák podstupuje
dvakrát vyšší riziko, že se sta-
ne obětí dopravní nehody. Na-
víc pravidelní kuřáci ve zvýše-
né míře čelí riziku úmrtí na
následky komplikací při léče-
ní zranění utrpěných při ne-
hodě,“ připomíná Roman
Budský z Týmu silniční bez-
pečnosti.

Na nebezpečnost cigaret za
volantem upozorňuje i lékař-
ka Eva Králíková z Centra pro
závislé na tabáku. „Více než
polovině řidičů, kteří kouří,
už alespoň jednou upadla za
jízdy hořící cigareta,“ připo-
mněla další riziko Králíková.
Problémem pro bezpečnou
jízdu je i vliv nikotinu. Ten
v malé dávce povzbuzuje, ale
ve velké tlumí.
Kouř v autě je nebezpečný

nejen pro samotného kuřá-

ka. Obzvláště citlivé na vde-
chování kouře jsou děti. Pro-
blém také je, že z malých pa-
sažérů v „kuřáckých“ vozech
se častěji stávají aktivní kuřá-
ci. „Ve srovnání s jejich vrs-
tevníky přepravovanými bez
doprovodu dýmu je až šest-
krát vyšší pravděpodobnost,
že se z dítěte stane kuřák,“ va-
ruje Roman Budský.
Zákaz kouření v autě, kde

jedou i děti, se zavádí v mno-
ha státech Evropy (viz box).
Zatím posledním státem, kte-
rý kouření při přepravě dětí
či těhotných žen zakázal, je
Itálie. Nerespektování nové-
ho zákona může přijít až na
500 eur. Lékařka Králíková
připomíná, že kouřit se
v autě kdysi nesmělo ani
u nás. Zákaz byl v Českoslo-
vensku zaveden před druhou
světovou válkou.
Teď je toto téma kvůli tak-

zvanémuprotikuřáckému zá-
konu opět na stole. Kromě zá-
kazu kouření v autě, kde jsou
děti, zdravotnický výbor do-
poručil ke schválení i další
úpravy zákona. Jednou z nich
je například zpřísnění kouře-
ní na restauračních zahrád-
kách. Zatímco vládní návrh
je povoluje, podle většiny čle-

nů výboru by měl mít restau-
ratér možnost si vybrat, zda
na nich kouření umožní,
nebo ne. Návrh na zřizování
kuřáren bez obsluhy v restau-
racích pro změnu výbor nedo-
poručil.
Zákon by měl podle dopo-

ručení výboru platit až od
konce května příštího roku.
Pokud se tak stane, bude to
velmi symbolické. 31. květen
je totiž podle Světové zdravot-
nické organizace Světový den
bez tabáku. MAREK HÝŘ

Naše klinika se specializuje na klinická hodnocení biologické léčby
různých onemocnění včetně migrény.

KONZULTACE, VYŠETŘENÍ I PŘÍPADNÁ LÉČBA JE V CCBR ZDARMA.

Zdravotnické zařízení CCBR Czech Brno s.r.o.,
605 100 563, 515 550 902, www.biolecbabrno.cz,
Hybešova 20, (vchod i z Vodní 13)

Cílem je prokázat účinnost použité biologické léčby při léčbě migrény.

MIGRÉNA BIOLOGICKÁ LÉČBA

Nemůžete se zbavit migrény?

Rada města Brna
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
VYHLAŠUJEKONKURZ

na pracovní místo

• řEditEL/KAMateřské školy Brno,
Gabriely Preissové 8, příspěvkováorganizace

Termín pro podání přihlášky: 18. 10. 2016
Předpokládaný nástup:1. 1. 2017

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace naleznete
nawww.brno.cz/Občan/Volnámísta a výběrová řízení.

Kouření v autě, kde jsou
také děti, má být zakázáno

Cigareta zabiják

Kouření za volantem se nega-
tivně podepisuje na statisti-
kách dopravních nehod.

● Řidič kuřák čelí dvakrát
vyššímu riziku účasti na
dopravní nehodě.

● Vykouření cigarety ve stojí-
cím autě s uzavřenými okén-
ky má za následek jedenáct-
krát vyšší koncentraci škod-
livin v kabině než v průměr-
ném baru. Pokud řidiči kouří
v jedoucím voze, situace se
příliš nezlepší – kvalita vzdu-
chu v kabině je sedmkrát
horší než v baru.

Jak je to jinde

Zákaz kouření při přepravě
dětí a mladistvých platí hned
v několik státech Evropy.

● Ve Francii je zakázáno
kouřit při přepravě osob
ve věku do 12 let a na
Kypru do věku 16 let.

● Od 1. října 2015 v Anglii
a Walesu nesmí kouřit řidič
ani nikdo z cestujících při
přepravě osoby mladší 18
let (kouření je zakázáno
dokonce ve stojícím vozidle
s otevřenými dveřmi), poku-
ta za porušení nařízení je
až 50 liber.

Doba zapálení cigarety

12
Tolik sekund trvá rituál kuřá-
ků – tedy nahmatání krabič-
ky, vyndání cigarety, nalezení
ohně, zapálení a vrácení ku-
řáckých propriet zpět na mís-
to. Za tuto dobu řidič při pa-
desátikilometrové rychlosti
ujede 167 metrů, při jízdě po
dálnici na horní hranici povo-
leného limitu až 433 metrů.

Citát

Spolucestující se do
určité míry stává
rukojmím člověka
holdujícího škodlivé-
mu zlozvyku.
ROMAN BUDSKÝ
DOPRAVNÍ EXPERT

inzerce

Miliardy, které
nikdo nechce
Platnost anonymních
vkladních knížek sice
skončila už před 14 lety,
stále na nich však „visí“
téměř dvě miliardy korun.
Podle zákona si klienti

mohli vyzvednout peníze
do konce roku 2012, Česká
spořitelna však lhůtu něko-
likrát prodloužila. Na kon-
ci roku ale už možnost vý-
běru opravdu definitivně
skončí. Na desítce vkladů
je přitom kolem milionu
korun.

Kde je největší
tma v Česku
Astronomický ústav AV ČR
začne na čtyřech místech
Lipenska měřit světelné
znečištění, tedy intenzitu
zdejší tmy. Lipensko je
podle astronomických atla-

sů spolu se Šumavou nej-
tmavší oblastí v Česku.

Chystají první
vyvlastňování
Ředitelství silnic a dálnic
zahájilo prvních osm vy-

vlastňovacích řízení na po-
zemky, které jsou na trase
chystané dálnice D1 u Pře-
rova a stále se je nedaří vy-
koupit. S dalšími čtyřmi
majiteli parcel jedná,
i těm hrozí vyvlastnění.
Podaří-li se záměr, začne
se stavět už příští rok. ČTK

Zprávy krátce
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Vědci z NASA roz-
hodli o razantních
změnách ve zna-
mení zvěrokruhu.
Nebo ne?

Internetem se už několik týd-
nů šíří zpráva, která má
otřást světem horoskopů.
Vědci z NASA totiž vypočítali,
že se za poslední dva tisíce let
zemská osa vychýlila natolik,
že se posunem postavení sou-
hvězdí musí změnit také zna-
mení zvěrokruhu. Osmdesát
šest procent lidí by tak bylo
ze dne na den narozeno v ji-
némznamení, než předpoklá-
dají. Ohnivý Beran by se tak
například ze dne na den změ-

nil na poklidnou Rybu a ně-
kteří narození ve znamení
Střelce či Štíra by získali zbru-
su nové, třinácté znamení –
Hadonoš.

Lidi z NASA? Hlupáci
Ačkoliv se vzápětí po uve-

řejnění zprávy ukázalo, že se
jedná pouze o informaci z
článku pro děti upozorňující
na fakt, že ekliptiku vymysle-
li staří Babyloňané a od té
doby se změnila ekliptika, po-
plašně zformulovaná zpráva
rozbouřila stojaté vody nejen
světové, ale i české astrologie.
„Co je to za blbost? I kdyby

tady byli ještě dinosauři, po-
řád bude znamení jenomdva-
náct,“ reagoval emotivně na
dotaz deníku Metro astrolog
Richard Stříbrný z Olomou-
ce, podle kterého jsou vědci z

NASA jedna velká parta hlu-
páků. Nevybíravými slovy ne-
šetřil ani jeho kolega Zdeněk
Bohuslav, který si na Hadono-
še hned tak zvykat nehodlá.
„Rozšiřovat podobné zavádě-
jící informace je naprosto
mimo. Opravdu nechápu, jak

se můžete někdo zabývat ta-
kovými nesmysly,“ kroutí
hlavou Bohuslav. Pokud jste
se narodili mezi 30. listopa-
dem a 17. prosincem, připa-
dalo by na vás podle nového
rozdělení opravdu znamení
Hadonoše a nahradilo by va-
šeho dosavadního Střelce
nebo Štíra. Ostatní znamení
by byla zhruba o měsíc posu-
nuta. Přestože se třinácté zna-
mení zvěrokruhu běžně ne-
používá, není pravdou, že by
vůbec neexistovalo.

Rok přece nemá 13měsíců
Babylonští astrologové ob-

jevili všech třináct konstela-
cí, Hadonoše ale opomenuli
zcela záměrně, aby umožnili
rovnoměrné rozdělení jed-
notlivých znamení do kulaté-
ho vyobrazení cesty Slunce.

„Dělit kruh na 13 dílků je ne-
praktické a neodpovídá to lid-
ské zkušenosti s dělením kru-
hu. Reálná souhvězdí se ale
nikdy nerovnala znamením
tropického zvěrokruhu. Mí-
chat souhvězdí a znamení je
jakomíchat hrušky a jablka,“
řekla deníku Metro astrolož-
ka Martina Lukášková.

Nové pořádky odmítá i ast-
rolog Antonín Baudyš mladší,
mimochodem také novopeče-
ný Hadonoš. „Toto nejapné
tvrzení se pokouší rozbít dů-
věryhodnost astrologie. Je to
podobné jako tvrdit, že rok
má 13 měsíců, ale nikdo o
tom neví. Na horoskopech se
nic změnit nemůže, protože
vesmír je jen jeden a pravidla
geometrie jsou platná i ve
věku internetové publicisti-
ky,“ říká. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bývalou pracovnici Energetického re-
gulačního úřadu Ilonu Florianovou
včera soud potrestal pěti lety vězení
za zneužití pravomoci úřední osoby.
Žena dostala i peněžitý trest 120 tisíc
korun. Florianová udělila nezákonně
licenci solární elektrárně na Havlíčko-
brodsku. Elektrárna ji dostala na kon-
ci roku 2010, těsně před změnou pod-
mínek podpory obnovitelných zdrojů
v neprospěch provozovatelů. Nebyla
ale zkolaudovaná a investor nepředlo-
žil úřadu ani kompletní revizi. Škoda
činí 111 milionů korun. ČTK

Nový školský ombudsman Slávek Hr-
zal byl dalším hostem pořadu Kauza
dne. Zakladatel ankety Zlatý Ámos
řekl, že mu nevadí, pokud si ho žáci
natáčejí na telefony a pouštějí na in-
ternet. Nesmějí ale porušovat školní
řád a pravidla mezi třídou a pedago-
gem. Netýká se to právě základních
škol. „Každý kantor si sám musí určit
pravidla hry,“ řekl a dodal, že za nepo-
slušnou třídou stojí selhání učitele.

Poslouchejte pořad Kauza dne od pondě-
lí do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vstupenky DO KiNa!

SOUTĚŽní OTázka
kdo je režisérem filmu?

a) travis knight b) Dario Marianelli c) Zhang yimou

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte KUBO.
Pět soutěžích se správnouodpově-
dí vyhrává po dvou vstupenkách
do kina. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

V kinech od 6. 10.
KuboTheMovie.com

Akční podzim je tu!
Nakupujte s námi až o 50 % výhodněji

Stáhněte si aplikaci přímo do mobilu nebo
jděte na www.o2extravyhody.cz.

Solár. Dostala trest
za udělení licence

inzerce

Mobil ve škole.
„Nevadí mi“

Kdo je Hadonoš

Zplozenci Hadonoše jsou poe-
tické osobnosti, pro které je
důležité vědění a vzdělání, vy-
nalézavé a přemýšlivé, oplý-
vající intuicí.

● Hledají mír a harmonii, ale
není pro ně problém posta-
vit se autoritám. Často to
také v rámci svých ambic
dělají. To pak vyvolává ne-
přátelství okolí. Hadonoši
jsou zásadoví a neradi komu-
koliv a čemukoliv ustupují.

Krátce

Nové znamení: je to Hadonoš

Severočeši.cz vypadli
Hnutí Severočeši.cz definitivně vy-
padlo z letošních krajských voleb.
Soud zamítl jako neodůvodněnou

jejich žalobu proti krajskému úřa-
du Ústeckého kraje. Důvodem
konce je rozkol uvnitř strany.
Soud rozhodl, že fungování v této
podobě zákon neumožňuje. ČTK
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PRACUJI
PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ

A PRO BRNO
Co se už podařilo?
Velký pátek znovu státním svátkem, vedl jsem záchranu lesních
MŠ, prosadil jsem možnost domácího vzdělávání, navýšení financí
církevním školám.

Na čem pracuji?
Na vyšších platech učitelů, na kariérním řádu, na odpovídajícím
financování fakult, připravujících budoucí učitele, na rozvoji církev-
ního a soukromého školství, na novele zákona o pohřebnictví a na
zákonu o turistickém značení tras.

Co chci přinést Jihomoravskému kraji?
Bezpečnost, kvalitní školství, Brno jako univerzitní a vědecké cen-
trum, lepší infrastrukturu pro cestovní ruch, podporu sportu pro
všechny (Orel, Sokol).

PROSÍM O VAŠI PODPORU!

Pracuji pro děti a mládež
Držitel ceny Přístav

Bojuji s korupcí
Oceněn 2016 za prosazování protikorupčních zákonů

♥

Kreml kritizoval
Kadyrova
Čečenský samovládce
a oblíbenec prezidenta Pu-
tina Ramzan Kadyrov or-
ganizoval souboje v kon-
taktním bojovém sportu
za účasti malých dětí. Pre-
zidentský mluvčí Dmitrij

Peskov včera prohlásil, že
soutěží by se měly zabý-
vat nadřízené dozorové or-
gány. Do zápasů, při kte-
rých soupeři využívají ja-
kékoli údery a chvaty, se
zapojili i tři Kadyrovovi sy-
nové ve věku deset, devět
a osm let. On sám soubo-
jům nadšeně přihlížel
a účastníky pochválil
na sociální síti. ČTK

inzerce

Hurikán Matthew, který ně-
kolik dnů sužuje karibské ost-
rovy, si vyžádal již nejméně
71 obětí. Živel, jenž je nejsil-
nějším hurikánem v oblasti
za devět let, nejvíce lidí zabil
na Haiti. Tam podle nejnověj-
ší bilance místních úřadů ze-
mřelo nejméně pětašedesát
obyvatel. ČTK

Nová vánoční hračka
Pětiletý Tristan Robertson-Jeyes si prohlíží robota Alpha
1S v hračkářství Hamleys v Londýně. Cena hračky dosáh-
ne 500 liber, což je něco málo přes 15 tisíc korun. AP

Přes půl milionu
Japonců ve věku
15 až 39 let žije
v izolaci.

Veškerý čas tráví jen ve svém
pokoji. Nikdy nechodí ven –
ani do školy, ani do práce, ani
o víkendech za zábavou. Je-
jich život se soustřeďuje pou-

ze na osamělé činnosti
uvnitř, jako je čtení, sledová-
ní televize či surfování po in-
ternetu.
Podle průzkumu, který zve-

řejnila japonská vláda, tímto
způsobem žije 541 tisíc mlad-
ších lidí. Skutečný počet je
nejspíš ještě vyšší, právě kvů-
li izolovanému životnímu sty-
lu těchto lidí, kteří odmítají
jakýkoli společenský kontakt
a uzavírají se doma – někdy

i nepřetržitě na dlouhé roky.
Jde o fenomén zvaný hikiko-
mori a během posledních
dvou desetiletí se z něj stal je-
den z největších sociálních
problémů země. Nyní z něj
vzniká generace, o níž se ho-
voří jako o japonských chybě-
jících mladých lidech.
Japonský psycholog Tama-

ki Saitó to popsal jako stav
člověka mučeného ve vlastní
hlavě. ČTK

Hurikán. Má už
desítky obětí

Hikikomori
nevyjdou z domu

Zprávy krátce
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Holky se brusky ne-
bojí.Opravují staré
židle a stoly.

Bereme si smirkový papír,
svorky a lepidlo na dřevo.
„Brousit musíte po směru
struktury dřeva,“ radí nám
Bára Kocandová, jedna ze za-
kladatelek projektu Z pokoje
do pokoje, a bere si pracovní
rukavice. V neděli si těsně
u stanice metra Florenc v Pra-
ze otevřely tři kamarádky
recyklační dílnu. Deník Metro

si byl vyzkoušet, jak se stará
židle opravuje.

Z pokoje do pokoje nabízí
víkendovéworkshopy zaměře-
né na truhlářství a čalounic-

tví, jednou měsíčně objíždí je-
jich dodávka metropoli a svá-
ží nepotřebný nábytek. V pon-
dělí, úterý a čtvrtek se dílna
otevírá zájemcům, kteří si

chtějí nějakou židli opravit.
Mohou si ji přinést nebo si vy-
brat ve skladu. Myšlenku si
přivezla Zuzka Trnková ze za-
hraničního studia ve Švédsku,
kde si opraveným nábytkem
z druhé ruky vybavila levně
a vkusně celý byt.

Podle holek není oprava ná-
bytku až tolik náročná. „Když
nábytek nevyrábíte, ale jen
opravujete, tak nepotřebujete
tolika věcí. Není proto potře-
ba mít nějaké ohromné stro-
je, ale chlapi to nějak nechá-
pou,“ usmívá se Terka Korbe-
lová, třetí zakladatelka. Nevě-
ří jim, že zvládnou opravovat

nábytek jen s ručními bruska-
mi. „Ale jak bychommy holky
dokázaly ovládat tak velké
stroje, že? Nám stačí ruční
bruska. Je to strašně těžké vy-
světlit tomu mužskému svě-
tu, že tady neplánujeme ani
truhlářskou dílnu s pilou,“
říká Terka. Na druhou stranu
souhlasně přikyvují, že občas
by se jim tu víc mužských ho-
dilo, třeba při povolování za-
tuhlých šroubů. A oceňují po-
moc Honzy, který jim pomá-
há objíždět Prahu s dodávkou.
Pokud jde do tuhého, jsou do-
mluvené s profesionálním
truhlářem, který jim pomáhá
vést některé odborné
workshopy, ale také umí udě-
lat na míru chybějící nohu
k židli nebo ke stolu.

„Nábytek nemusí být per-
fektní, ale funkční. Jde o to
mu vdechnout život,“ říká
Bára. Největší stůl bude časem
ponk. „Dílnu doplníme vrtač-
kami, bruskami, pilkami a dal-
ším nářadím,“ přibližuje Ter-
ka plány do budoucna. V sou-
časnosti vybírají na projekt
z Pokoje do pokoje v crowd-
fundingové kampani, aby díl-
nu dovybavily potřebným ná-
řadím. LUCIE MOTTLOVÁ

Starý nový stůl má svoji duši. WWW.ZPOKOJEDOPOKOJE .CZ

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Sedací soupravy na míru z řady SYSTEM POLSTER zakoupíte v prodejnách ASKO Nábytek:

www.asko.cz

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC • ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

Sedací soupravy přesně na Vaši míru!

Ilustrační foto

Vdechují nábytku nový život

• Najdi si vdanou ženu z Prahy!
100% diskrétní! Piš SMS ve
tvaru 58RLP a text na 909 15 50
• Jsem tak nadržená. Co s
tím? Nymfa Alena 55. Volej na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
73SAP a tvůj text!
• Najdu tu ochotného muže
pro občasné sex. povyražení?
Samozřejmě diskrétně! Maj-
ka 44. Volej na 909 801 801

kód RCG67

• Opuštěná Lidka 64. Dosta-
nu druhou šanci a zažiju ještě
krásy kvalitního SEXU? Pro tu
trochu něhy se i rozkrájím. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 30XKJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk

Požadujeme:
- řidičský průkaz skupiny B vítán

Nabízíme:
- prostředí stabilní firmy

- odpovídající mzdové ohodnocení
- zajímavé zaměstnanecké benefity

Nástup možný ihned.
Bližší informace na telefonním čísle
603 442 381, pan Skácel, vedoucí
střediska zimní a letní údržby.

Písemné nabídky zasílejte na emailovou
adresu skacel@bkom.cz

stavebNí dělNík

společnost brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru

zaměstnance pro obsazení volné
pracovní pozice

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Práce - nabídka
• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodní zástupce na pro-
dej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a orga-
nizačně zdatní, samostatní a
flexibilní, získáte samostat-
nou a zajímavou práci s roč-
ním příjmem 400-700 tis. Kč.
Po zapracování služební vozi-
dlo, další benefity dle pracov-
ních výsledků. Informace na te-
lefonu 608813237. 111597

• Nabízíme volná pracovní
místa vrátného a recepčního v
Olomouci. Hlavní pracovní po-
měr, ale možnost přivýdělku i
formou DPP. Místa jsou vhod-
ná proOZP! Ind. plánování slu-
žeb a získání certifikátu stráž-
ného zdarma. Info:
monika.blanova@bartonapar
tner.cz nebo tel. 733 122 650113705

• Brněnská firma přijme pra-
covníka na úklidové práce s
čistícími stroji, pružná prac.
doba, ŘP sk. B podmínkou.
Průměrná mzda 20.000 Kč.
Tel. 604785750114476

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerceKancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu ubytovacího
a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány z pronájmů
nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro investory se zájmem
o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace, korespondenční
formou nebo po vyplnění formuláře na adrese www.efipalace.cz.

eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna

Vybavení a služby kongresového sálu:

Kapacita 120 osob

Moderní audio

a video technika

Klimatizace

WiFi
Občersvení

Ubytování

Parkování v areálu

eFi Palace Hoel

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

www.efihoel.cz

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy e-Finance Property
Investice na 3 roky
Dovolujeme si Vás informovat, že společnost e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů e-Finance Property v rámci
dluhopisového programu e-Finance.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé tříleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na případný
pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce, po dvou letech a třetí rok při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Nominální hodnota jednoho dluhopisu a minimální výše investované částky činí 30 000 Kč.
Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle společnosti e-Finance, a.s. v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespondenční
formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese www.e-finance.eu.
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Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Mami,
já chtěl jen

trochu střihnout patku,
fakt...“

RENÁTA ŠŤASTNÁ
Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu

1 Dům U Černé Matky
Boží v pražské Celetné
ulici je kubistický
objekt
architekta:
a) Jurkoviče
b) Loose
c) Gočára

2 Čelist pravěkého
neandertálského
dítěte byla objevena
roku 1880 v jeskyni:
a) Pekárna
b) Šipka
c) Kůlna

3 Hannibal Lecter je
filmová postava
brutálního kanibala ze
známého filmu:
a) Mlčení jehňátek
b) Sedm
c) Purpurové řeky

4 Rádius má více
významů. Jedním je
označení pro vřetenní
kost. Tu má
člověk na:
a) hrudi
b) noze
c) ruce

5 Císařovna Marie
Terezie bývala často
označována
přezdívkou Matka
císařů:
a) dvou
b) tří
c) čtyř

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,1 °C
Rok výskytu: 2009

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Špion (5/6)
14:30 Počesku
14:40 Vzhůru dolů!
15:00 Akvanauté
15:55 Válečné projekty třetí říše
16:40 Hákový kříž nad Římem
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (5)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:00 Evropa dnes
19:30 Na pomoc životu -

rakovina tlustého střeva
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Boj
špinavými nevybíravými
prostředky pokračuje.
Hrají: A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Medvecká, T. Vilhelmová,
D. Marková, A. Geislerová,
V. Kratina, M. Daniel a další

21:00 13. komnata Zbyňka
Irgla

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:00 AZ-kvíz
00:30 Manéž Bolka Polívky
01:40 Banánové rybičky
02:10 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (2/4)
Flek a Pruh jsou malí
sumatérští tygři, ale zatím
žijí v lidské rodině

21:00 Pan Selfridge IV (5/10)
21:45 Hotel Adlon (2/3)
23:25 Ztracený ráj (7/8)
00:10 Californication VII (6)
00:40 Pološero - Léčba iluzí
01:05 Babylon
01:35 Chcete je?
01:40 Náš venkov: Příběhy

z Ivančeny
02:05 Splněný sen Jaroslava

Přílučíka
02:25 Věci zcela pregnantní
02:55 Deset století architektu-

ry: Moravské synagogy
03:05 Uchem jehly
03:35 Na moll...
04:10 Ďáblova bible

ČT2

20:15 Přístav (73)
Komediální seriál (ČR,
2015). Krávy jsou pryč
a Šimáček z Pátkovy chaty
také. Pátek mu sehnal
maringotku, ve které nyní
bydlí. Vyhlídky na léto
nejsou veselé ani pro
Petra, přichází o jeden
koncert za druhým. Vede
se naopak Drtinovi, který
dostane nabídku, aby svoje
fejetony o Zátoce vydal
knižně. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar a další

21:40 Jak porodit
a nezbláznit se
Komedie (USA, 2012)

00:10 Comedy Club
00:45 Žena zákona (32)
02:35 Siska II (9)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Podfukáři
Thriller (USA/Fr., 2013).
Čtyři nadaní pouliční kou-
zelníci, kteří si říkají Jezdci,
společně předvádějí kouzlo
s názvem „Vyloupíme vaši
banku“. Jenže peníze
opravdu z bankovního tre-
zoru zmizí... Hrají: M. Ruf-
falo, M. Freeman, J. Eisen-
berg, W. Harrelson a další

22:35 Postradatelní 2
Akční film (USA, 2012)

00:25 Kazatel
Horor (USA, 2011)

02:10 Beze stopy IV
Krimiseriál (USA, 2005)

02:50 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (3)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Legenda II (7)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

22:05 Tyranosaurus: Zhouba
Aztéků
Horor (USA, 2008)

00:05 Everest: Za hranice
možností (6)

01:10 Hannibal II (3)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:00 Doteky osudu II (11)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

02:45 Alias (9)
Seriál (USA, 2001)

03:30 Alias (10)
04:15 Everest: Za hranice

možností (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VII (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (3)
14:05 Beze stopy IV
15:00 Beze stopy IV
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV

(3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3100)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (9)
13:30 Komisař Rex VII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Castle na zabití VI (1)

Krimiseriál (USA, 2013)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Nečekaná láska
Romantické drama
(N, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXV (9-12)
14:45 Teorie velkého třesku III

(16)
Kauza Excelsior. Sitcom
(USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku III
(17)
Porcování miláška.
Sitcom (USA, 2010)

15:40 Griffinovi VII (4)
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:10 Hvězdná brána IX (4)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXV (13-16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
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Šimon
Tokar

Určitě, ale hodně lidí
to dodržovat
nebude.

Souhlasíte se zákazem kouření v autech s dětmi?

inzerce

Dnes si nenakládejte úkolů
jako slon, ti sice nosí štěstí,

ale to vy nyní najdete spíše v soukromé
sféře. Zkuste zmizet dříve.

Beran 21/3–20/4
Netrubte dnes do světa
všechno, co vás baví a co vás

naopak nebaví. Mohli byste být docela
špatně pochopeni někým konkrétním.

Váhy 23/9–23/10

Budete se s kolegy bavit ve-
skrze na volná témata, což

vám překážet nebude, protože těžké
kusy si rádi necháte na jindy.

Rak 22/6–22/7
Kupte si dnes něco malého
pro radost, nemusíte být stá-

le jenom ve velkém zápřahu. Odpočinek
vám udělá velmi dobře, uvidíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš diář bude dnes hlásit
poměrně uspokojivý stav,

což vás bude svádět k zajímavým myš-
lenkám, které navíc i uskutečníte.

Býk 21/4–21/5
Potřebovali byste dnes vzít
do práce vaši rodinku, aby si

z vás stále nedělala legraci, že v zaměst-
nání docela nic neděláte.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít elán honit se
dnes za uznáním a raději

necháte věcem volný průběh. Máte totiž
při dnešku docela jiné priority.

Lev 23/7–22/8
Ten, kdo je na vaší straně, se
snadno postará o to, abyste

v jistém pracovním sporu zvítězili a ne-
museli mít velké starosti.

Vodnář 21/1–20/2

Někteří lidé ve vašem okolí
budou poněkud nerudnější

než obvykle a vy to budete muset vy-
vážit svou vlastní pohodovou energií.

Blíženci 22/5–21/6
Dolehne na vás trochu tíha
odpovědnosti a budete

potřebovat projasnit svou mysl něčím
docela pozitivním, co potěší a povzbudí.

Střelec 23/11–21/12

Objeví se před vámi velmi
lákavá nabídka, která vás

přiměje ke změnám ve vašem osobním
životě, a budou to změny velmi dobré.

Panna 23/8–22/9
Přijdete dnes na to, že co si
neuděláte, to také nebude-

te mít. Takže vám to dá nový elán k od-
píchnutí se od stávajících potíží.

Ryby 21/2–20/3

K
ar
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a PROFESIONÁLNÍ VÝKLAD KARET

Co se vám stane?
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 75AAH a svým datem narození!

BOLESTIVÝ
ROZCHOD!
Pište SMS ve tvaru 52VCV
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Opustil vás? Karty řeknou jak dál!

Horoskop na pátek 7. 10.

VOLÍME!!!
Touha svobodně volit byla jedním z hlavních témat listopadu
89. Dopadlo to dobře, volit můžeme. Bohužel ale často slýchám,
že volit už nechceme. Řada lidí mi vykládá, že vedení kraje nebo
svého senátora volit nepůjde. Musím přiznat, že je mi to líto.
Moc totiž nerozumím argumentu, že na jejich konkrétním, jed-
nom hlasu nezáleží. Podobně se totiž na veřejné hlasování díva-
li Britové, a najednou se nestačí divit, že jejich země bere roha
z EU. Třeba nevyhraje strana nebo kandidát, kterého máme v ob-
libě, ale můžeme mít čisté svědomí, že jsme alespoň podpořili
opozici, která vítězi voleb znesnadní rozhodování. Druhý argu-

ment, se kterým se setkávám, je,
že lidé nevědí nebo nemají koho
volit. Prostě jim ten jasný favorit
do čela kraje, se kterým by sympa-
tizovali a věřili mu, chybí. Tomu
docela rozumím. Za poslední týd-
ny jsem přejel několikrát napříč
republikou. Usmívajících se hlav
na plakátech je opravdu dost, tak-

že vybírat je z čeho. Bohužel nám ale tito usměvaví lidé slibují
většinou věci, které ve svém kraji jen těžko vyřeší. Rozhodnout
se zřejmě nepomohla ani naše poslední Partie, kde byli hosty
předseda ČSSD, místopředseda hnutí ANO a předseda TOP 09.
Nadhodil jsem témata zdravotnictví, sociální systém a doprava.
Vždy se sklouzlo k tomu, co se má nebo nemá dělat na úrovni
vlády. Lidé v krajích se tedy dozvěděli, co se k nim z vrchu dosta-
ne, ale v mnoha případech ne to, co pro ně budou dělat zvolení
vládci kraje. Je to škoda. Třeba by i díky jasným stanoviskům
a plánům stoupl zájem o krajské volby. Jsem docela zvědavý, jak
dopadnou a co bude tento výsledek znamenat. I proto v neděli
ve studiu pořadu Partie přivítám trojici renomovaných politolo-
gů, se kterými výsledky těchto voleb probereme. To by mohlo
být hodně zajímavé povídání.

Anketa

Citát

Moc nerozumím
argumentu, že na
konkrétním, jednom
hlasu nezáleží.

Vladimír
Cekota
Naprosto.

Auto není pojízdná
udírna.

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA
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„Rád dětem
předám aspoň
trochu svých
zkušeností.“

PAVEL NEDVĚD
VICEPREZIDENT JUVENTUSU
Legendární záložník je patron
jubilejního 20. ročníku plzeňské-
ho McDonald’s Cupu, prestižní-
ho fotbalového turnaje škol.

Ondřej
Chlumský

Je zvláštní, že je na
to potřeba zákon. Že

nestačí rozum.

Dopisy a vzkazy

Mají snad lidé
ve městech větší
uši?
Po přečtení článku o plá-
novaném navýšení poplat-
ků za reprodukovanou
hudbu Ochrannému sva-
zu autorskému (OSA)
mám tak trochu nejasno.
Navýšení těchto poplatků
svazemmi připadá neade-
kvátní vůči cílové skupi-
ně, tedy kadeřnickým pro-
vozovnám, ale i restaura-
cím a barům a dalším mís-
tům. Protože předpoklá-
dám, že i sem chodí pře-
vážně lidé, kteří mají s nej-
větší pravděpodobností
rozhlas i doma, kde popla-
tek již platí. Nemají dvoje
uši a nemohou být součas-
ně na dvou místech, aby si
za své peníze poslechli rá-
dio doma nebo například
v baru či kadeřnictví.
Čemu ale už vůbec nerozu-
mím, je zmínka o tom, že
poplatek autorskému sva-
zu ve městě s více než
osmdesáti tisíci obyvatel
je větší. Znamená to snad,
že ve městě mají občané
„větší uši “ nežli lidé
v obci do tisíce obyvatel?

VĚRA DVOŘÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Šel jsem na ryby, neměl
jsem cigarety, a tak jsem
se sebezapřením vzal

synovi z kapsy krabičku.
Za tři hodiny jsem chytil
dva delfíny, tři žraloky
a jednu lochnesku.

To je zvláštní, soud přiřkl
mému bývalému

manželovi všechny tři děti
a přitom ani jedno není

jeho.

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Výrok dne
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Další zápas v kvali-
fikaci na MS 2018
sehrají čeští fotba-
listé zítra na půdě
úřadujících světo-
vých šampionů.

Přístavníměsto Hamburk oži-
je fotbalem na reprezentační
úrovni. Domácí svěřenci tre-
néra Joachima Löwa přivítají
na místním stadionu Čechy.
Právě v Německu hraje

obránce Pavel Kadeřábek, kte-
rý se na utkání těší. „Zápas
promě trošičku specifický je.
Aspoň jim budu třeba rozu-
mět, když si budou na hřišti
říkat nějaké signály,“ usmál
se čtyřiadvacetiletý hráč.
Kadeřábek je ale přesvědče-

ný, že Češi se nesmějí Němců
bát: „Jejich strašná síla je
v tom, že si ohromně věří.
Jsou nastaveni tak, že vyhrají
každý zápas a všechny přeje-
dou.Musíme najet na stejnou
vlnu a neukázat, že my jsme
slabší. Doufám, že to půjde.
Každý bod tam pro nás bude
plusový.“
Zítřejší utkání, které začí-

ná ve 20.45 hodin, bude roz-
hodovat rumunský sudí Ovi-
diu Hategan. PUR a ČTK

Hejnová představila nového trenéra
Novým koučem dvojnásobné mistryně světa v běhu na 400 metrů překážek Zuzany Hejno-
vé bude bývalý německý překážkář Falk Balzer (oba na snímku). Bronzová olympijská me-
dailistka z Londýna tak bude střídavě trénovat v Německu a v Česku, zůstane ale i nadále
členkou Dukly Praha. „Rozmýšlela jsem se nad variantou český a zahraniční trenér. Nebu-
de to úplně snadné, ale pro mě to bude nová motivace, nové způsoby tréninku a já vě-
řím, že to pomůže,“ uvedla Hejnová. „Dala jsem hodně na svoje pocity. Když jsem ho po-
prvé osobně potkala, působil na mě sympaticky, měl načtené moje závody, přednosti,
chyby, věděl o mně opravdu hodně,“ uvedla běžkyně. GLOBAL SPORTS

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

Citát

Musíme tam jít s tím,
že chceme uhrát aspoň
bod. Myslím, že by to
mohlo vyjít, Němci
taky nejsou neomylní.
PAVEL KADEŘÁBEK, REPREZENTANT

Fotbalová Sparta za vniknutí
fanoušků na hřiště a další vý-
tržnosti při derby zaplatí 200
tisíc korun a na jeden zápas
má zavřenou část stadionu.
Slavii disciplinární komise po-
trestala za pyrotechniku polo-
viční pokutou. Komise se za-
bývala i poznámkami hráčů
Sparty Lukáše Váchy a Tomá-
še Koubka na adresu rozhodčí
Lucie Ratajové, kterou poslali
ke sporáku. Oba zaplatí poku-
tu 40 tisíc korun. ČTK

inzerce

Češi chtějí
z Německa
aspoň bod

Bilance s Německem

Čeští fotbalisté se v samostat-
né éře utkali s Němci šestkrát.

● Památné byly zápasy na mis-
trovství Evropy v Anglii v roce
1996. Hlavně finálový duel,
který Němci vyhráli 2:1 v pro-
dloužení.

● Dvakrát se ale českému
týmu podařilo vyhrát. Nejdří-
ve 2:1 na ME 2004. Překvapi-
vé vítězství se urodilo v po-
sledním vzájemném utkání
v roce 2007. Tehdy Češi
v Mnichově zvítězili v kvalifi-
kaci na evropský šampionát
3:0.

Trpišovský zůstává
Liberecký trenér Jindřich
Trpišovský fotbalisty Spar-
ty nepovede. Majitel Slova-
nu Ludvík Karl kouče
podle webu deníku Sport
do pražského celku, který
hledá náhradu za Zdeňka
Ščasného, nepustí.

Štěpánek skončil
Tenista Radek Štěpánek
odstoupil kvůli zranění

zad z turnaje v Tokiu. Pro-
blém ho nepustil na kurt
k utkání 2. kola proti Nic-
ku Kyrgiosovi z Austrálie
a vzdát musel i čtyřhru.

Suspendace za OH
Mezinárodní asociace ama-
térského boxu zastavila
činnost všem 36 rozhod-
čím, kteří se představili na
OH. Suspendováni budou
až do vyšetření sporných
momentů z Ria. ČTK

Zprávy krátcePokuty. Za
plotnu 40 tisíc


